
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬ НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 26.11.2020                                                                                                    № 1297 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

Об итогах проведения районного онлайн-конкурса хоровых 

коллективов образовательных организаций муниципального 

образования Славянский район «Любви священной 

материнский свет», посвященного Дню матери в 2020 году 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 3 ноября 2020 года                  

№ 1195 «О проведении районного онлайн-конкурса хоровых коллективов 

образовательных организаций муниципального образования Славянский 

район «Любви священной материнский свет», посвященного Дню матери в 

2020 году», в целях привлечения внимания широкой общественности к 

празднованию Дня матери, придания этому празднику большего значения, 

укрепления института семьи, бережного отношения к женщине, развития 

детского хорового пения и пропаганды хорового пения как одного из 

массовых видов искусства, профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, создание условий для развития их творческих 

способностей с 20 по 25 ноября 2020 года на базе образовательных органи-

заций города Славянска-на-Кубани муниципального образования 

Славянский район и на видеохостинге YouTube был проведен районный он-

лайн-конкурс хоровых коллективов образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район «Любви священной 

материнский свет», посвященный Дню матери в 2020 году (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 15 хоровых коллективов из 14 образова-

тельных организаций муниципального образования Славянский район. 

Конкурс проводился по трём номинациям: 

1) «Хоры учреждений дополнительного образования»; 

2) «Студийные школьные хоры»; 

3) «Школьные хоры». 

Были выделены следующие возрастные группы: 

- А 1 - детский младший хор (1 - 4 классы), в направлении «Академиче-

ское хоровое пение»; 

- А 2 - детский средний хор (5 - 7 классы), в направлении «Академическое 

хоровое пение»; 



2 

 

- А 3 - хор старших классов, в направлении «Академическое хоровое пе-

ние»; 

- А 4  - разновозрастной хор, в направлении «Академическое хоровое пе-

ние»; 

- Н 4 - разновозрастной хор, в направлении «Народное хоровое пение». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса согласно 

приложению № 1. 

2. Наградить грамотами управления образования администрации муни-

ципального образования Славянский район победителей и призеров Конкурса 

согласно пункту 1 настоящего приказа. 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса согласно пункту 1 настоящего приказа. 

4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных органи-

заций муниципального образования Славянский район, создавшим условия для 

подготовки участников Конкурса согласно приложению № 2. 

5. Объявить благодарность директору и специалистам муниципального 

автономного учреждения центр дополнительного образования города Славян-

ска-на-Кубани муниципального образования Славянский район за работу в со-

ставе жюри, высокую организацию и проведение Конкурса согласно приложе-

нию № 3. 

6. Объявить благодарность специалистам образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район, принимавших участие в рабо-

те жюри Конкурса согласно приложению № 4. 

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муници-

пального образования Славянский район довести до сведения учащихся и педа-

гогов настоящий приказ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                   О.А. Дорошко 

____________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

отделом воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования, 

заместитель начальника отдела                                                           М.А. Мачнева 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу начальника 

управления образования 

от 26.11.2020 № 1297 

 

ИТОГИ 

проведения районного онлайн-конкурса хоровых коллективов образовательных 

организаций муниципального образования Славянский район 

«Любви священной материнский свет», посвященного Дню матери в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Данные о коллективе Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Средний балл 

за конкурсную 

программу 

ИТОГО 

(место) 

Номинация - «Хоры учреждений дополнительного образования» 

возрастная группа - Н 4 - разновозрастной хор в направлении «Народное хоровое пение»: 

1. ОРТ «Жар-птица» 

МАУЦДО города 

Славянска-на-Кубани, 

 

хор «Звонкие голоса» 

Шакалова 

Ирина Николаевна, 

педагог дополнительного образо-

вания 

156 I 

Номинация - «Школьные хоры» 

возрастная группа - А 1 - детский младший хор (1 - 4 классы) 

в направлении «Академическое хоровое пение»: 

2. МБОУ СОШ № 5, 

 

хор «Созвучие» 

Смола 

Людмила Дмитриевна, 

учитель музыки 

155 I 

3. МБОУ СОШ № 16, 

 

хор «Музыкальная 

капель» 

Кузнецова 

Марина Владимировна, 

учитель музыки 

143 II 

4. МБОУ лицей № 1, 

 

хор «Счастливое 

детство» 

Сизонец 

Светлана Юрьевна, 

учитель музыки 

138 III 

5. МБОУ СОШ № 25, 

 

«Лучики» 

Панишенко 

Руслана Владимировна, 

учитель музыки 

126 участие 

6. МБОУ ООШ № 8, 

 

хор «Славяночка» 

Гарькуша 

Олеся Васильевна, 

учитель музыки 

93 участие 

7. МБОУ СОШ № 6, 

 

хор «Весёлые нотки» 

Призенко 

Людмила Астиевна, 

учитель музыки 

86 участие 

Номинация - «Школьные хоры» 

возрастная группа - А 2 - детский средний хор (5 - 7 классы) 

в направлении «Академическое хоровое пение»: 

8. МБОУ лицей № 1, 

 

Сизонец 

Светлана Юрьевна, 

137 I 



 

Коллектив-победитель по итогам первых мест в номинациях: 

 

хор «Детство» учитель музыки 

9. МБОУ СОШ № 3, 

 

хор «Алеко» 

Неволина Ирина Яковлевна, 

учитель музыки 

129 II 

10. МБОУ СОШ № 48, 

 

хор «Росиночка» 

Уварова Юлия Ивановна, 

учитель музыки 

121 III 

Номинация - «Школьные хоры» 

возрастная группа - А 3 - хор старших классов 

в направлении «Академическое хоровое пение»: 

11. МБОУ СОШ № 18, 

 

хор «Симфония» 

Шапран 

Татьяна Вадимовна, 

учитель музыки 

103 участие 

Номинация - «Школьные хоры» 

возрастная группа - А 4 - разновозрастной хор 

в направлении «Академическое хоровое пение»: 

12. МБОУ СОШ № 29, 

 

хор «Радуга» 

Стецуренко 

Наталья Ивановна, 

учитель музыки 

148 I 

13. МБОУ ООШ № 30, 

 

хор «Ручеек» 

Снижко 

Надежда Дмитриевна, 

учитель музыки 

132 II 

14. МБОУ СОШ № 39, 

 

хор «Веснушки» 

Шишкина 

Марина Борисовна, 

учитель музыки 

124 III 

Номинация - «Студийный школьный хор» 

возрастная группа - А 4 - разновозрастной хор 

в направлении «Академическое хоровое пение»: 

15. МАОУ СОШ № 12, 

 

хор «Академия» 

Ковальчук 

Кристина Сергеевна, 

педагог дополнительного образо-

вания, учитель музыки 

150 I 

№ 

п/п 

Данные о коллективе Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Средний балл 

за конкурсную 

программу 

ИТОГО 

(место) 

Номинация - «Хоры учреждений дополнительного образования»: 

1. ОРТ «Жар-птица» 

МАУЦДО города 

Славянска-на-Кубани, 

 

хор «Звонкие голоса» 

Шакалова 

Ирина Николаевна, 

педагог дополнительного образо-

вания 

156 I 

Номинация - «Школьные хоры»: 

2. МБОУ СОШ № 5, 

 

хор «Созвучие» 

Смола 

Людмила Дмитриевна, 

учитель музыки 

155 I 



 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования                 М.А. Мачнева 

3. МБОУ СОШ № 29, 

 

хор «Радуга» 

Стецуренко 

Наталья Ивановна, 

учитель музыки 

148 II 

4. МБОУ лицей № 1, 

 

хор «Детство» 

Сизонец 

Светлана Юрьевна, 

учитель музыки 

137 III 

Номинация - «Студийный школьный хор»: 

5. МАОУ СОШ № 12, 

 

хор «Академия» 

Ковальчук 

Кристина Сергеевна, 

педагог дополнительного образо-

вания, учитель музыки 

150 I 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу начальника 

управления образования 

от 26.11.2020 № 1297 

 

СПИСОК 

руководителей образовательных организаций муниципального образования 

Славянский район, создавших условия для подготовки участников районного 

онлайн-конкурса хоровых коллективов образовательных организаций 

муниципального образования Славянский район «Любви священной 

материнский свет», посвященного Дню матери в 2020 году 

 
№ 

п/п 

Наименование ОО Ф.И.О. руководителя 

1. МБОУ лицей № 1 Белик Любовь Ивановна 

2. МБОУ СОШ № 3 Кириллова Татьяна Яковлевна 

3. МБОУ СОШ № 5 Катаева Нина Вениаминовна 

4. МБОУ СОШ № 6 Скрипка Татьяна Ивановна 

5. МБОУ ООШ № 8 Казуб Александр Сергеевич 

6. МАОУ СОШ № 12 Яровая Ирина Ивановна 

7. МБОУ СОШ № 16 Городничая Татьяна Викторовна 

8. МБОУ СОШ № 18 Пышная Людмила Никитична 

9. МБОУ СОШ № 25 Захарченкова Татьяна Вениаминовна 

10. МБОУ СОШ № 29 Ягудина Зоя Прокофьевна 

11. МБОУ ООШ № 30 Русанова Валентина Владимировна 

12. МБОУ СОШ № 39 Кияшко Татьяна Ильинична 

13. МБОУ СОШ № 48 Козлов Владимир Дмитриевич 

14. МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани Слюсарева Елена Павловна 

ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Сла-

вянска-на-Кубани 

Мотренко Тамара Петровна 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования                                                          М.А. Мачнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу начальника 

управления образования 

от 26.11.2020 № 1297 

 

 

СПИСОК 

специалистов МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани, 

работавших в составе жюри районного онлайн-конкурса хоровых коллективов 

образовательных организаций муниципального образования Славянский район 

«Любви священной материнский свет», посвященного Дню матери в 2020году 

 
Слюсарева 

Елена Павловна 

 

- директор МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славян-

ска-на-Кубани; 

 

Христофорова 

Анна Сергеевна 

- педагог-организатор ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО                  

города Славянска-на-Кубани; 

 

Шакалова 

Ирина Николаевна 

- педагог дополнительного образования ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани. 

 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования                                                          М.А. Мачнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу начальника 

управления образования 

от 26.11.2020 № 1297 

 

СПИСОК 

специалистов образовательных организаций муниципального образования 

Славянский район, работавших в составе жюри районного онлайн-конкурса 

хоровых коллективов образовательных организаций муниципального 

образования Славянский район «Любви священной материнский свет», 

посвященного Дню матери в 2020 году 

 
Соколова 

Елена Яковлевна 

- заместитель директора, преподаватель МБУ ДО ДШИ им      

Г.Ф. Пономаренко города Славянска-на-Кубани; 

 

Казымова 

Елена Анатольевна 

- преподаватель МБУ ДО ДШИ им Г.Ф. Пономаренко города 

Славянска-на-Кубани; 

 

Барашкина 

Татьяна Николаевна  

- преподаватель МБУ ДО ДШИ им Г.Ф. Пономаренко                   

города Славянска-на-Кубани; 

 

Ивановец 

Ксения Викторовна 

- педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДиЮ; 

 

Колесникова 

Ирина Харитоновна 

- педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДиЮ. 

 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 


